

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIDADE DE GESTÃO DE REDE FÍSICA- UGERF

MUNICÍPIO: MATIAS ONLÍMPIO
OBRA: ADEQUAÇÃO DE SALAS PARA CLIMATIZAÇÃO NA U.E. JOSÉ AMÁVEL
SINAPI AGOSTO.2020 - ORSE JULHO.2020

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES- SEDUC						
FONTE						
	SEDUC 1.04	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (Ref. SINAPI 01/2020: 74209/1)	M²			281,72
iSINAPI	4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	3,55	1	3,55
iSINAPI	4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,14	4	16,56
iSINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	215,00	1	215,00
iSINAPI	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	10,98	0,11	1,21
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,72	1	16,72
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,15	2	26,30
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	238,41	0,01	2,38
	SEDUC 2.08	RETIRADA DE GRADE DE FERRO (Ref. SEINFRA C3040)	M²			6,00
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,85	0,2	3,37
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,15	0,2	2,63
	SEDUC 7.03	REVISÃO GERAL DE TELHADOS E TELHAMENTO EM ATÉ 10% DE PEÇAS NOVAS. (Ref. SINAPI 94201; SINAPI 72101 - Fev 2015)	M²			8,45
SINAPI	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	19,13	0,1	1,91
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,15	0,3	3,95
SINAPI	94201	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	25,86	0,1	2,59
	SEDUC 9.03	MASSA ÚNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES, ESPESSURA DE 25 MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. (Ref. SINAPI 87530)	M²			28,84
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,85	0,47	7,92
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,15	0,171	2,25
SINAPI	87369	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M³	397,27	0,047	18,67
	SEDUC 10.10	REVISÃO DE JANELA DE MADEIRA ALMOFADADA COM APROVEITAMENTO DE 70% (Ref. ORSE 01811)	M²			204,33
iORSE	584	Chapuz de madeira 10x10x2,5cm, p/fixação de esquadrias	un	1,21	0,4	0,48
SINAPI	100669	JANELA DE MADEIRA (PINUS/EUCALIPTO OU EQUIV.) TIPO BASCULANTE COM 2 FOLHAS PARA VIDRO, COM BATENTE, ALIZAR E FERRAGENS. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	385,96	0,3	115,79
iSINAPI	370	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	24,00	0,001	0,02
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	15,97	3	47,91
iSINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,63	0,2	0,13

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIDADE DE GESTÃO DE REDE FÍSICA- UGERF

MUNICÍPIO: MATIAS ONLÍMPIO
OBRA: ADEQUAÇÃO DE SALAS PARA CLIMATIZAÇÃO NA U.E. JOSÉ AMÁVEL
SINAPI AGOSTO.2020 - ORSE JULHO.2020

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES- SEDUC						
FONTE						
iSINAPI	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	10,98	0,05	0,55
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,15	3	39,45
	SEDUC 11.01	PREPARO DE SUPERFÍCIES COM LIXAMENTO DE PAREDES E TETOS (ORSE 02344)	M²			2,62
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,96	0,14	2,51
iSINAPI	3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,43	0,25	0,11
	SEDUC 13.02	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS CONSIDERANDO APROVEITAMENTO DO MATERIAL. (Ref. 73953/006)	UN			30,15
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,00	1	17,00
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,15	1	13,15
	SEDUC 13.03	REMOÇÃO DE LUMINÁRIA (Ref. ORSE 00040)	UN			9,05
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,00	0,3	5,10
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,15	0,3	3,95